



FRANCISCO DE ASSIS P. PORTILHO COMERCIO – ME
C.N.P.J: 05.797.900/0001-25 / INSC. ESTADUAL: 15.232.763-0
Travessa Dom Romualdo de Seixas, N° 358 – bairro – Centro
Cep. 68.400-000 – Cametá – Pará – Fone (91) 99140-2979
E-mail: digitalinformatica@hotmail.com

Cametá, 09 de junho de 2022.

COTAÇÃO DE PREÇO

Ao Setor de Compras da Secretaria Municipal de Educação do município de Cametá/PA, em atendimento ao ofício circular n° N° 183/2022 - COMPRAS/PMC, solicitando cotação para MATERIAL ESPORTIVO, segue:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO (R\$)	MARCA	VALOR TOTAL (R\$)
1	ANTENAS DE VOLEI EM PAR TIPO AGULHAS EM AÇO, COM LARGURA DE 1 CM E COMPRIMENTO DE 1,80M, PARA REDE DE VÔLEI.	PAR	60	R\$ 172,00	Spitter	R\$ 10.320,00
2	APITO - OFICIAL PARA ÁRBITROS EM PLÁSTICO, SEM BOLINHA. DIMENSÕES: 2X5, 5X2 CM. SOM DE 115 DB.	UND	180	R\$ 39,20	Fox 40	R\$ 7.056,00
3	ARO DE BASQUETE - TAMANHO OFICIAL, COM MOLA, DE 6 KG, DIMENSÕES: 15x50x60CM	UND	70	R\$ 489,90	Grecco S/A	R\$ 34.293,00
4	BAMBOLE PLASTICO - APROXIMADAMENTE 63CM E DIAMETRO DO TURBO DE 17MM.	UND	600	R\$ 12,00	Reises	R\$ 7.200,00
5	BOLA DE BASQUETE – TIPO OFICIAL, CONFECCIONADA EM POLIURETANO COM CIRCUNFERÊNCIA EM 72- 74CM, PESO 570-580G.	UND	50	R\$ 238,00	Wilson	R\$ 11.900,00
6	BOLA DE BASQUETE BORRACHA - MATERIAL TIPO BORRACHA. DETALHAMENTO: TAMANHO OFICIAL - 7. COM CIRCUNFERÊNCIA DE 75 CM. PESO OFICIAL 566 GRAMAS. ACABAMENTO COLADA.	UND	190	R\$ 113,00	Spalding	R\$ 21.470,00
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO - BOLA OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO, CATEGORIA ADULTO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, 32 GOMOS.	UND	180	R\$ 154,00	Penalty	R\$ 27.720,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - CATEGORIA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, PESO 390 GRAMAS.	UND	90	R\$ 131,50	Kaemy	R\$ 11.835,00
9	BOLA DE FUTSAL - CONFECCIONADA EM MICROFIBRA. DIÂMETRO DE 61 - 64 CM.	UND	180	R\$ 198,00	Penalty Max 200	R\$ 35.640,00
10	BOLA DE FUTSAL TAMANHO SUB-11 - CONFECCIONADA EM MICROFIBRA. DIÂMETRO DE 50 - 55 CM.	UND	110	R\$ 178,90	Penalty Max 50	R\$ 19.679,00
11	BOLA DE HANDEBOL H2L - BOLA OFICIAL, SEM CÂMARA E COM 32 GOMOS. DIÂMETRO DE 54 - 56 CM. PESO DE 325 – 400 GRAMAS.	UND	120	R\$ 270,00	Penalty Suecia	R\$ 32.400,00

12	BOLA DE HANDEBOL H3L - BOLA OFICIAL, SEM CÂMARA E COM 32 GOMOS. DIÂMETRO DE 58 - 60 CM. PESO DE 425 - 475 GRAMAS.	UND	50	R\$ 247,00	MIKASA	R\$ 12.350,00
13	BOLA DE INICIAÇÃO - NUMERAÇÃO 08 , VULCANIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA: 40 A 42 CM, PESO: 100 A 120G.	UND	140	R\$ 52,20	Vollo Sports	R\$ 7.308,00
14	BOLA DE INICIAÇÃO - NUMERAÇÃO 12 , VULCANIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA: 57 A 59 CM, PESO: 250 A 270G.	UND	60	R\$ 60,00	Pista e Campo	R\$ 3.600,00
15	BOLA DE VOLEI - LAMINADA, TAMANHO 5 - OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 260-280G	UND	198	R\$ 215,00	Penalty 5000 M	R\$ 42.570,00
16	BOLINHA DE TÊNIS DE MESA - KIT COM 6 BOLINHAS PARA PING PONG COM TAMANHO 4CM - COR: BRANCAS E/OU LARANJAS - MATERIAL EM PLÁSTICO.	KIT	95	R\$ 29,40	Vollo	R\$ 2.793,00
17	BOMBA DE INFLAR BOLA - CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO RÍGIDO TRANSPARENTE EM FORMATO CILÍNDRICO COM 30MM DE DIÂMETRO.	UND	198	R\$ 60,00	Penalty	R\$ 11.880,00
18	CARTÕES PARA JUIZ DE FUTEBOL - KIT CONTENDO 2 CARTÕES NAS CORES AMARELO E VERMELHO.	KIT	95	R\$ 14,00	Poker	R\$ 1.330,00
19	CARTÕES PARA JUIZ DE FUTSAL - KIT CONTENDO 3 CARTÕES NAS CORES AMARELO, AZUL E VERMELHO.	KIT	150	R\$ 19,00	Poker	R\$ 2.850,00
20	CHUTEIRA DE CAMPO (INFANTIL) - UNISSEX, COM COMPOSICAO EM MATERIAL SINTETICO COM NUMERACAO SORTIDA DE ACORDO COM A SOLICITACAO.	PAR	90	R\$ 130,00	System 3	R\$ 11.700,00
21	CHUTEIRA DE CAMPO (JUVENIL) - UNISSEX, COM COMPOSICAO EM MATERIAL SINTETICO COM NUMERACAO SORTIDA DE ACORDO COM A SOLICITACAO.	PAR	110	R\$ 150,00	System	R\$ 16.500,00
22	COLCHONETE DE ESPUMA - COM DENSIDADE E DURABILIDADE, ESPUMA D14 - REVESTIMENTO DE NAPA - DIMENSÕES: 90 X 45 X 2 CM (C X L X A).	UND	400	R\$ 55,90	Orthovida	R\$ 22.360,00
23	CONE DE AGILIDADE TAMANHO 9 - TAMANHO: 22,86 CM DE ALTURA E 14X14 CM DE BASE. KIT COM 05 UNIDADES.	KIT	160	R\$ 38,70	Natural Fitness	R\$ 6.192,00
24	CONE TIPO CHAPÉU CHINES - KIT C/10 PEÇAS COLORIDAS, MATERIAL: POLÍMERO SILICONADO FLEXÍVEL, PESO APROXIMADO: 100 G CADA, DIMENSÕES: 19 X 19 X 5 (C X L X A).	KIT	120	R\$ 90,00	Acte	R\$ 10.800,00
25	CORDA DE PULAR - COMPRIMENTO 3M TOTALMENTE AJUSTÁVEL, COMPRIMENTO DA MANOPLA 14,5 CM, MATERIAL 100% POLIÉSTER E MANOPLAS DE PLÁSTICO REFORÇADO BASTANTE RESISTENTE.	UND	110	R\$ 48,50	Vollo	R\$ 5.335,00
26	CRONOMETRO DIGITAL PARA TREINO COM TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DEMAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTANCIA ENTRE DUAS ETAPAS, RELOGIO, DESPERTADOR E RESISTENTE A ÁGUA.	UND	198	R\$ 58,60	Poker	R\$ 11.602,80
27	FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE VOLEIBOL DE PRAIA EM PISO DE GRAMA OU AREIA COM 06 ROLOS DE FITA EM POLIETILENO E 06 HASTES METÁLICAS PARA FIXAÇÃO NO PISO.	KIT	30	R\$ 180,00	KAEMY	R\$ 5.400,00
28	JOGO DE DAMAS E TRILHA , TABULEIRO DE MADEIRA MDF COM 01 ESTOJO COM 02 JOGOS, ACOMPANHA KIT DE PEÇAS EM PLÁSTICO E REGRAS DOS JOGOS.	UND	200	R\$ 50,00	Souza	R\$ 10.000,00
29	JOGO DE XADREZ - 32 PEÇAS PARA XADREZ EM PLÁSTICO ATÓXICAS, LAVÁVEL.	UND	200	R\$ 80,00	Xalingo	R\$ 16.000,00



30	KIMONO INFANTOJUVENIL PARA PRÁTICAS DE KARATÊ - BLUSÃO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ACOMPANHANDO FAIXA BRANCA.	UND	110	R\$ 160,00	Torah	R\$ 17.600,00
31	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO - TAMANHO JUVENIL, PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA.	PAR	60	R\$ 128,60	Uhlsport	R\$ 7.716,00
32	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO - TAMANHO INFANTIL, PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA.	PAR	40	R\$ 112,00	Uhlsport	R\$ 4.480,00
33	MEDALHAS NA COR BRONZEADA - COM FITA, TAMANHO APROXIMADO DE 60 A 80 MM DE DIÂMETRO.	UND	2.500	R\$ 6,20	Gedeval	R\$ 15.500,00
34	MEDALHAS NA COR DOURADA - COM FITA, TAMANHO APROXIMADO DE 60 A 80 MM DE DIÂMETRO.	UND	2.500	R\$ 5,40	Gedeval	R\$ 13.500,00
35	MEDALHAS NA COR PRATEADA - COM FITA, TAMANHO APROXIMADO DE 60 A 80 MM DE DIÂMETRO.	UND	2.500	R\$ 5,40	Gedeval	R\$ 13.500,00
36	MESA PARA TÊNIS DE MESA - ESPESSURA 18 MILIMETROS EM MADEIRA MDF.	UND	80	R\$ 1.300,00	Klopf	R\$ 104.000,00
37	RAQUETES TÊNIS DE MESA COM REVESTIMENTO DE BORRACHAS TIPO SANDUÍCHE.	UND	160	R\$ 48,60	Klopf	R\$ 7.776,00
38	REDE DE FUTEBOL PAR DE REDE (2 PEÇAS), CONFECCIONADA COM FIO DE NYLON/ POLIPROPILENO 2MM, FIO 02MM TRANÇADO.	PAR	80	R\$ 380,00	Master Rede	R\$ 30.400,00
39	REDE DE FUTSAL PAR DE REDE (2 PEÇAS), CONFECCIONADA COM FIO DE NYLON/ POLIPROPILENO 2MM.	PAR	110	R\$ 240,00	Kaemy	R\$ 26.400,00
40	REDE DE VOLEI (4 LONAS) COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV PARA EVITAR A DEGRADAÇÃO DOS POLÍMEROS OCASIONADA POR INTemperies.	UND	90	R\$ 345,00	Spitter	R\$ 31.050,00
41	REDE OFICIAL PARA TÊNIS DE MESA - TAMANHO OFICIAL 15 CM (ALTURA) X 1,78M (COMPRIMENTO).	UND	80	R\$ 32,40	Yashima	R\$ 2.592,00
42	REDE PARA TRAVE SOCIETY PAR DE REDE (2 PEÇAS), EM FIO 2MM NYLON, 4,2M NA LARGURA, 2,3M DE ALTURA, 0,80M DE RECUO SUPERIOR E 1,50M DE RECUO INFERIOR.	PAR	60	R\$ 250,00	Gismar Redes	R\$ 15.000,00
43	REDINHA DE BASQUETE - CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA / POLIETILENO (PP) VIRGEM 6MM.	UND	70	R\$ 55,00	Gismar Redes	R\$ 3.850,00
44	TROFÉU DOURADO - COM APROXIMADAMENTE 40 CM DE ALTURA, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO EM POLIESTIRENO.	UND	270	R\$ 120,00	Piazza	R\$ 32.400,00
45	TROFÉU DOURADO - COM APROXIMADAMENTE 60 CM DE ALTURA, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO EM POLIESTIRENO.	UND	360	R\$ 200,00	Piazza	R\$ 72.000,00

TOTAL: R\$ 817.847,80

Francisco de Assis Portilho

CNPJ: 05.797.900/0001-25
 FRANCISCO DE ASSIS P. PORTILHO COMERCIO
 TRAV DOM ROMUALDO DE SEIXAS, 358
 BAIRRO CENTRO - CEP: 68.400-000
 CAMETÁ-PA





W DE MELO BARRA COMERCIO VAREJISTA
CNPJ: 28.506.180/0001-05 / Ins. Estadual: 15.575.326-6
Travessa João Augusto, N° 593, São Benedito – CEP 68400-000 – Cametá-PA

PROPOSTA DE COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UNID.	TOTAL	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ANTENAS DE VOLEI PAR (2 PEÇAS) - TIPO AGULHAS EM AÇO, FEDERADAS EM FIBRAS DE VIDRO, COM LARGURA DE 1 CM E COMPRIMENTO DE 1,80M. NA COR BRANCA E VERMELHA. UTILIZADAS PARA PROTEGER CONTRA A REDE DE VÔLEI.	JV Esportes	PAR	60	R\$ 184,00	11.040,00
2	APITO - OFICIAL PARA ÁRBITROS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, NÃO UTILIZA BOLINHA. DIMENSÕES: 2XS, 5X2 CM. SOM DE 115 DB.	Penalty	UNIDADE	180	R\$ 25,20	4.536,00
3	ARO DE BASQUETE - TAMANHO OFICIAL, ARO EM MOLA, FABRICADO EM FERRO, PESO: 6 KG, DIMENSÕES: 15x50x60CM	R900	UNIDADE	70	R\$ 440,00	30.800,00
4	BAMBOLE PLASTICO - APROXIMADAMENTE 63CM, NAS CORES SORTIDAS. DIAMETRO DO TURBO DE 17MM.	Giannini Sports	UNIDADE	600	R\$ 10,60	6.360,00
5	BOLA DE BASQUETE - TIPO BOLA OFICIAL, CONFECCIONADA EM POLIURETANO, CIRCUNFERÊNCIA EM 72- 74CM, PESO 570-580G, CAMARA BUTÍLICA EM SEU MIOLO DE VÁLVULA É LUBRIFICADO E REMOVÍVEL.	Wilson	UNIDADE	50	R\$ 223,00	11.150,00
6	BOLA DE BASQUETE BORRACHA - TIPO BASQUETE. MATERIAL TIPO BORRACHA. DETALHAMENTO: TAMANHO OFICIAL - 7, CÂMARA EM BUTIL, APROVADA PELA NCAA, RANHURAS ADERENTES, CANAIS PROFUNDOS QUE MELHORAM A PRECISÃO E O AGARRO. COM CIRCUNFERÊNCIA DE 75 CM. PESO OFICIAL 566 GRAMAS. ACABAMENTO COLADA.	Penalty	UNIDADE	190	R\$ 103,00	19.570,00
7	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ADULTO - BOLA OFICIAL PARA FUTEBOL DE CAMPO, CATEGORIA ADULTO, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, 32 GOMOS, PESO 420 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 68,5 CM.	Penalty S11	UNIDADE	180	R\$ 151,80	27.324,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL - PARA FUTEBOL DE CAMPO, CATEGORIA INFANTIL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA, PESO 390 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA 60 CM.	Penalty Storm	UNIDADE	90	R\$ 147,00	13.230,00





W DE MELO BARRA COMERCIO VAREJISTA

CNPJ: 28.506.180/0001-05 / Ins. Estadual: 15.575.326-6

Travessa João Augusto, N° 593, São Benedito – CEP 68400-000 – Cametá-PA

9	BOLA DE FUTSAL - CONFECCIONADA EM MICROFIBRA. DIÂMETRO DE 61 - 64 CM. PESO DE 410 - 440 GRAMAS.	Penalty 500	UNIDADE	180	R\$ 184,60	33.228,00
10	BOLA DE FUTSAL TAMANHO SUB-11 - CONFECCIONADA EM MICROFIBRA. DIÂMETRO DE 50 - 55 CM. PESO DE 300 - 350 GRAMAS.	Penalty Lider XXI	UNIDADE	110	R\$ 155,00	17.050,00
11	BOLA DE HANDEBOL H2L - TIPO BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L. SEM CÂMARA. COM 32 GOMOS, ALÉM DE SER COSTURADA OU MATRIZADA É CONFECCIONADA EM PVC. DIÂMETRO DE 54 - 56 CM. PESO DE 325 - 400 GRAMAS. CÂMARA AIRBILITY (FEITA EM BORRACHA BUTÍLICA, POSSUI SISTEMA DE BALANCEAMENTO, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA A RETENÇÃO DE AR. A VÁLVULA É COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA. O MIOLO, COMPOSTO ESPECIAL E AUTOLUBRIFICADO, É REMOVÍVEL E NÃO ENVELHECE. ALÉM DISSO, A VEDAÇÃO É ALTAMENTE RESISTENTE A DIFERENTES CONDIÇÕES CLIMÁTICAS E DEFORMAÇÕES MECÂNICAS). COSTURADA OU MATRIZADA. MATERIAL EM PVC. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	Kempa Leo	UNIDADE	120	R\$ 232,00	27.840,00
12	BOLA DE HANDEBOL H3L - TIPO BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L. SEM CÂMARA. COM 32 GOMOS, ALÉM DE SER COSTURADA OU MATRIZADA É CONFECCIONADA EM PVC. DIÂMETRO DE 58 - 60 CM. PESO DE 425 - 475 GRAMAS. CÂMARA AIRBILITY (FEITA EM BORRACHA BUTÍLICA, POSSUI SISTEMA DE BALANCEAMENTO, COM ÓTIMA RESISTÊNCIA A RETENÇÃO DE AR. A VÁLVULA É COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA. O MIOLO, COMPOSTO ESPECIAL E AUTOLUBRIFICADO, É REMOVÍVEL E NÃO ENVELHECE. ALÉM DISSO, A VEDAÇÃO É ALTAMENTE RESISTENTE A DIFERENTES CONDIÇÕES CLIMÁTICAS E DEFORMAÇÕES MECÂNICAS). COSTURADA OU MATRIZADA. MATERIAL EM PVC. MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO.	Penalty Suecia	UNIDADE	50	R\$ 258,00	12.900,00
13	BOLA DE INICIAÇÃO - NUMERAÇÃO 08 , VULCANIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA: 40 A 42 CM, PESO: 100 A 120G.	Penalty T08	UNIDADE	140	R\$ 49,50	6.930,00





W DE MELO BARRA COMERCIO VAREJISTA

CNPJ: 28.506.180/0001-05 / Ins. Estadual: 15.575.326-6

Travessa João Augusto, N° 593, São Benedito – CEP 68400-000 – Cametá-PA

14	BOLA DE INICIAÇÃO - NUMERAÇÃO 12, VULCANIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERÊNCIA: 57 A 59 CM, PESO: 250 A 270G.	Penalty N12	UNIDADE	60	R\$ 63,25	3.795,00
15	BOLA DE VOLEI - LAMINADA, PARA TREINO PROFISSIONAIS E AMADORES, APROVADA PELA FIVB (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL) 18 PAINÉIS, TAMANHO 5 – OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA: 65-67CM, PESO: 260-280G	Mikasa VSO2000	UNIDADE	198	R\$ 194,00	38.412,00
16	BOLINHA DE TÊNIS DE MESA - KIT COM 6 BOLINHAS PARA JOGAR TÊNIS DE MESA (PING PONG) E JOGOS QUE USEM AS BOLINHAS - QUANTIDADE DE BOLINHAS: 6 - TAMANHO: 4CM - COR: BRANCAS E/OU LARANJAS - MATERIAL: PLÁSTICO.	Klopf	KIT	95	R\$ 30,20	2.869,00
17	BOMBA DE INFLAR BOLA - DUPLA AÇÃO, CONFECCIONADA EM MATERIAL POLIETILENO RÍGIDO TRANSPARENTE EM FORMATO CILÍNDRICO COM 30MM DE DIÂMETRO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: (FECHADA – 26- CM) (ABERTA 43- CM), E NA PONTA ROSCA METÁLICA INTERNA, A MESMA DEVERÁ VIR COM ADAPTADOR TIPO MANGUEIRA MEDINDO: 167MM DE COMPRIMENTO, COM UMA DAS PONTAS COM ROSCA METÁLICA INTERNA E OUTRA PONTA COM ROSCA METÁLICA EXTERNA, MAIS 2 AGULHAS METÁLICA COM ROSCA.	Poker	UNIDADE	198	R\$ 64,00	12.672,00
18	CARTÕES PARA JUIZ DE FUTEBOL – KIT CONTENDO 2 CARTÕES NAS CORES AMARELO E VERMELHO. MATERIAL EM PVC, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 7,5CM X 11,5CM (L X A). CARTÃO POSSIBILITA MARCAR NÚMERO DE GOLS E NÚMERO DE JOGADORES.	Poker	KIT	95	R\$ 12,80	1.216,00
19	CARTÕES PARA JUIZ DE FUTSAL - KIT CONTENDO 3 CARTÕES NAS CORES AMARELO, AZUL E VERMELHO. MATERIAL EM PVC, DIMENÇÕES APROXIMADAS DE 7,5CM X 11,5CM (L X A). CARTÃO POSSIBILITA MARCAR NÚMERO DE GOLS E NÚMERO DE JOGADORES.	Starflex	KIT	150	R\$ 20,00	3.000,00
20	CHUTEIRA DE CAMPO (INFANTIL) - UNISSEX, COM COMPOSICAO EM MATERIAL SINTETICO, COM LINHA: TIEMPO, TRAVA FIXA, CABEDAL: MATERIAL SINTETICO COM RELEVOS NA REGIAO DOS DEDOS E NAS LATERAIS, SOLADO EM TPU COM TRAVAS FIXAS. (NUMERACAO SORTIDA DE ACORDO COM A SOLICITACAO)	Topper	PAR	90	R\$ 137,00	12.330,00





W DE MELO BARRA COMERCIO VAREJISTA

CNPJ: 28.506.180/0001-05 / Ins. Estadual: 15.575.326-6

Travessa João Augusto, N° 593, São Benedito – CEP 68400-000 – Cametá-PA

21	CHUTEIRA DE CAMPO (JUVENIL) - UNISSEX, COM COMPOSICAO EM MATERIAL SINTETICO, COM LINHA: TIEMPO, TRAVA FIXA, CABEDAL: MATERIAL SINTETICO COM RELEVOS NA REGIAO DOS DEDOS E NAS LATERAIS, SOLADO EM TPU COM TRAVAS FIXAS. (NUMERACAO SORTIDA DE ACORDO COM A SOLICITACAO)	Umbro	PAR	110	R\$ 152,00	16.720,00
22	COLCHONETE DE ESPUMA – COM DENSIDADE E DURABILIDADE, TECIDO IMPERMEÁVEL DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ESPUMA D14 - REVESTIMENTO DE NAPA - DIMENSÕES: 90 X 45 X 2 CM (C X L X A) - PESO: APROXIMADAMENTE 320 - 490G - COR: PRETO E/OU AZUL ROYAL.	Store	UNIDADE	400	R\$ 44,50	17.800,00
23	CONE DE AGILIDADE TAMANHO 9 – TAMANHO: 22,86 CM DE ALTURA E 14X14 CM DE BASE. FUROS NA BASE PARA FIXAÇÃO NO SOLO. MATERIAL PLÁSTICO LEVE, RESISTENTE E FLEXÍVEL. KIT COM 05 UNIDADES.	Liveup	KIT	160	R\$ 35,00	5.600,00
24	CONE TIPO CHAPÉU CHINES - KIT C/10 PEÇAS COLORIDAS, MATERIAL: POLÍMERO SILICONADO FLEXÍVEL, PESO APROXIMADO: 100 G CADA, DIMENSÕES: 19 X 19 X 5 (C X L X A).	Acte Sports	KIT	120	R\$ 87,60	10.512,00
25	CORDA DE PULAR - COMPRIMENTO 3M TOTALMENTE AJUSTÁVEL, COMPRIMENTO DA MANOPLA 14,5 CM, MATERIAL: CABO 100% PVC, CORDA 100% POLIÉSTER, POSSUI ROLAMENTO DUPLO TIPO ESFERA.	Mbfit	UNIDADE	110	R\$ 39,40	4.334,00
26	CRONOMETRO DIGITAL - PARA TREINO, UNISSEX, COM NO MINIMO AS SEGUINTE FUNCOES: TEMPO TOTAL PERCORRIDO, TEMPO DA PRIMEIRA E DEMAIS ETAPAS, TEMPO DA DISTANCIA ENTRE DUAS ETAPAS, RELOGIO, DESPERTADOR E RESISTENTE A ÁGUA (1 ATM), COMPOSTO COM PLASTICO RIGIDO, DIMENSOES APROXIMADAS DE 9X5 CM, COM CORDAO DE PESCOÇO	Mylabor	UNIDADE	198	R\$ 51,75	10.246,50
27	FAIXA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA DE VOLEIBOL DE PRAIA EM PISO DE GRAMA OU AREIA - CONTENDO 06 ROLOS DE FITA EM POLIETILENO, COM LARGURA MÍNIMA DE 06 CM E ILHÓS NAS EXTREMIDADES, MEDINDO 08 METROS CADA E 06 HASTES METÁLICAS PARA FIXAÇÃO NO PISO.	Gismar Redes	KIT	30	R\$ 174,00	5.220,00





W DE MELO BARRA COMERCIO VAREJISTA

CNPJ: 28.506.180/0001-05 / Ins. Estadual: 15.575.326-6

Travessa João Augusto, N° 593, São Benedito – CEP 68400-000 – Cametá-PA

28	JOGO DE DAMAS E TRILHA - TABULEIRO DE MADEIRA MDF COM 01 ESTOJO COM 02 JOGOS, ACOMPANHA KIT DE PEÇAS EM PLÁSTICO E REGRAS DOS JOGOS, TAM. MÍNIMO DO TABULEIRO 27CM X 27CM, COM SERIGRAFIA COLORIDA DOS JOGOS NOS DOIS LADOS, COM ESTOJO COM TAMPA DE DESLIZAR PARA GUARDAR AS PEÇAS, TAM MÍNIMO DO PRODUTO 30X30X4,5CM, IDADE: A PARTIR DE 07 ANOS.	Coisas da Cidade	UNIDADE	200	R\$ 54,00	10.800,00
29	JOGO DE XADREZ - 32 PEÇAS PARA XADREZ EM PLÁSTICO ATÓXICAS, LAVÁVEL, ACONDICIONADAS EM UMA CAIXA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 17 x 23 x 8 cm; 270-300 g, PEÇA MAIOR (REI), IDADE: 4 À 12 ANOS.	Junges	UNIDADE	200	R\$ 56,40	11.280,00
30	KIMONO INFANTOJUVENIL PARA PRÁTICAS DE KARATÊ - BLUSÃO CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, CALÇA EM TECIDO DE BRIM COM REGULAGEM ATRAVÉS DE ELÁSTICO EMBUTIDO EM TODO O PERÍMETRO DA CINTURA. BLUSÃO EM TECIDO DE BRIM, GOLA COM COSTURAS ALINHADAS E PARALELAS, ACOMPANHANDO FAIXA BRANCA.	Keiko	UNIDADE	110	R\$ 149,50	16.445,00
31	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO - TAMANHO JUVENIL, PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VEICRO, INDICADA PARA TERRENOS RÍGIDOS.	Progne Sports	PAR	60	R\$ 94,00	5.640,00
32	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO - TAMANHO INFANTIL, PALMA EM COMPOSTO DE BORRACHA, DORSO EM PVC, RECORTES DE TECIDO MESH, FECHAMENTO COM CINTA DE VEICRO, INDICADA PARA TERRENOS RÍGIDOS.	Progne Sports	PAR	40	R\$ 94,00	3.760,00
33	MEDALHAS NA COR BRONZEADA - COM FITA, TAMANHO APROXIMADO DE 60 A 80 MM DE DIÂMETRO.	Gedeval	UNIDADE	2.500	R\$ 6,00	15.000,00
34	MEDALHAS NA COR DOURADA - COM FITA, TAMANHO APROXIMADO DE 60 A 80 MM DE DIÂMETRO.	Gedeval	UNIDADE	2.500	R\$ 6,00	15.000,00
35	MEDALHAS NA COR PRATEADA - COM FITA, TAMANHO APROXIMADO DE 60 A 80 MM DE DIÂMETRO.	Gedeval	UNIDADE	2.500	R\$ 6,00	15.000,00



W DE MELO BARRA COMERCIO VAREJISTA

CNPJ: 28.506.180/0001-05 / Ins. Estadual: 15.575.326-6

Travessa João Augusto, N° 593, São Benedito – CEP 68400-000 – Cametá-PA

36	MESA PARA TÊNIS DE MESA - ESPESSURA 18 MILIMETROS, MADEIRA MDF, OFICIAIS QUE ATEDAM AOS PADRÕES DA ITTF (INTERNACIONAL TBLE TENNIS FEDERATION) DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO 2,74X0, 76X1X1,52M (LXAXP).	Klopf	UNIDADE	80	R\$ 1.212,00	96.960,00
37	RAQUETES TÊNIS DE MESA - COM REVESTIMENTO DE BORRACHAS TIPO SANDUÍCHE, LISAS, NOS DOIS LADOS, UMA NA COR PRETO E OUTRA NA COR VERMELHO E ESTILO CLÁSSICA.	Handshake	UNIDADE	160	R\$ 66,20	10.592,00
38	REDE DE FUTEBOL PAR DE REDE (2 PEÇAS) - CONFECCIONADA COM FIO DE NYLON/ POLIPROPILENO 2MM, TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADA E POLIETILENO, FIO 02MM TRANÇADO.	Matrix	PAR	80	R\$ 370,00	29.600,00
39	REDE DE FUTSAL PAR DE REDE (2 PEÇAS) - CONFECCIONADA COM FIO DE NYLON/ POLIPROPILENO 2MM, COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 3,20M DE COMPRIMENTO X 2,10M DE ALTURA X 0,40M DE RECUO SUPERIOR X 1,00M DE RECUO INFERIOR.	Gismar Redes	PAR	110	R\$ 218,00	23.980,00
40	REDE DE VOLEI (4 LONAS), COM PROTECAO CONTRA RAIOS UV PARA EVITAR A DEGRADACAO DOS POLIMEROS OCASIONADA POR INTEMPERIES. CARACTERISTICAS: POSSUI FIOS CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO. TAMANHO OFICIAL 9,5 X 1,00.	Gismar Redes	UNIDADE	90	R\$ 198,00	17.820,00
41	REDE OFICIAL PARA TÊNIS DE MESA - TAMANHO OFICIAL 15 CM (ALTURA) X 1,78M (COMPRIMENTO) PODENDO SER ESTICADA ATÉ ATINGIR 1,80M (COMPRIMENTO) EM ALGODÃO.	AX Esportes	UNIDADE	80	R\$ 34,00	2.720,00
42	REDE PARA TRAVE SOCIETY PAR DE REDE (2 PEÇAS) - EM FIO 2MM NYLON, 4,2M NA LARGURA, 2,3M DE ALTURA, 0,80M DE RECUO SUPERIOR E 1,50M DE RECUO INFERIOR, COR: BRANCA, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES (U.V), MALHA MINIMA DE 12X12CM.	Fabio Sport	PAR	60	R\$ 260,00	15.600,00



1





W DE MELO BARRA COMERCIO VAREJISTA

CNPJ: 28.506.180/0001-05 / Ins. Estadual: 15.575.326-6

Travessa João Augusto, N° 593, São Benedito – CEP 68400-000 – Cametá-PA

43	REDINHA DE BASQUETE - CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA / POLIETILENO (PP) VIRGEM 6MM DE ESPESSURA, ALTA DENSIDADE TRANÇADO / TORCIDO MALHA 7X7CM, E ABERTURA SUPERIOR DE FIXAÇÃO COM DIÂMETRO DE 45-60 CM COM 11 (ONZE) ALÇAS, E ALTURA DE 40CM, A REDE, MODELO CHUÁ/N.B.A.	Magnum Redes	UNIDADE	70	R\$ 77,00	5.390,00
44	TROFÉU DOURADO - COM APROXIMADAMENTE 40 CM DE ALTURA, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO EM POLIESTIRENO.	Vitória	UNIDADE	270	R\$ 120,75	32.602,50
45	TROFÉU DOURADO - COM APROXIMADAMENTE 60 CM DE ALTURA, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO EM POLIESTIRENO.	Jeb'S	UNIDADE	360	R\$ 172,00	61.920,00
					TOTAL	756.794,00

Cametá, 10 de junho de 2022.

W. DE MELO BARRA COMERCIO VAREJISTA
CNPJ: 28.506.180/0001-05
Responsável
END: TV JOAO AUGUSTO, 535 - BAIRRO: SAO BENEDITO
CEP: 68.400-000 - CAMETÁ - PA

MEG COMERCIO E SERVICOS

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

CNPJ.: 14.800.196/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.357.666-9

END.: TV MARQUES DE POMBAL S/Nº - BAIRRO - ALDEIA - CAMETA - PA CEP: 68.400-000

GOVERNO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

ATT.: ELSON DE SOUSA DIAS/CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS/SEMED

COTAÇÃO DE PREÇO

Segue Proposta de preço para Material Esportivo da Secretaria Municipal de Educação do Município de Cametá.

ORD.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTD.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Antenas de vôlei par (2 peças)	PAR	60	Pangúé	R\$ 152,00	R\$ 9.120,00
2	Apito oficial para árbitros	UND	180	Fox 40	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00
3	ARO DE BASQUETE PESO: 6 KG, DIMENSÕES: 15x50x60cm	UND	70	Klopf	R\$ 345,00	R\$ 24.150,00
4	Bambolê plástico de 63cm, nas cores sortidas	UND	600	Hoorn	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
5	Bola de basquete - tipo bola oficial - circunferência em 72- 74cm, peso 570-580g.	UND	50	Nike	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00
6	Bola de basquete borracha - tipo basquete. Material tipo borracha. Detalhamento: tamanho oficial.	UND	190	Spalding	R\$ 142,00	R\$ 26.980,00
7	Bola de futebol de campo adulto - bola oficial com circunferência 68,5 cm.	UND	180	Penalty	R\$ 138,00	R\$ 24.840,00
8	Bola de futebol de campo infantil com peso de 390 gramas e circunferência 60 cm.	UND	90	Penalty Líder XXI	R\$ 114,00	R\$ 10.260,00
9	Bola de futsal com diâmetro de 61 - 64 cm. Peso de 410 - 440 gramas.	UND	180	Penalty	R\$ 134,00	R\$ 24.120,00
10	Bola de futsal tamanho sub-11 - confeccionada em microfibr. Diâmetro de 50 - 55 cm. Peso de 300 - 350 gramas.	UND	110	Kagiva	R\$ 147,00	R\$ 16.170,00
11	Bola de handebol h2l bola oficial de handebol h2l com 32 gomos e diâmetro de 54 - 56 cm. Peso de 325 - 400 gramas.	UND	120	Mikasa	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00
12	Bola de handebol h3l bola oficial de handebol h3l com 32 gomos e diâmetro de 58 - 60 cm. Peso de 325 - 475 gramas.	UND	50	Penalty Fusion	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
13	Bola de iniciação nº 08 de borracha, circunferência: 40 a 42.	UND	140	Genérico	R\$ 42,50	R\$ 5.950,00
14	Bola de iniciação nº 12 de borracha, circunferência: 57 a 59 cm.	UND	60	Genérico	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
15	Bola de vôlei - laminada, tamanho 65 - oficial, circunferência: 65-67cm.	UND	198	Penalty	R\$ 162,00	R\$ 32.076,00
16	Bolinha de tênis de mesa, kit com 15 bolinhas, tamanho: 4cm, na cor brancas ou laranjas.	KIT	95	Vollo	R\$ 33,60	R\$ 3.192,00
17	Bomba de inflar bola de dupla ação, confeccionada em material polietileno.	UND	198	Atrio	R\$ 57,00	R\$ 11.286,00
18	Cartões para juiz de futebol - kit contendo 2 cartões nas cores amarelo e vermelho.	KIT	95	Genérico	R\$ 18,50	R\$ 1.757,50
19	Cartões para juiz de futsal - kit contendo 3 cartões nas cores amarelo, azul e vermelho.	KIT	150	Genérico	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
20	Chuteira de campo tamanho infantil, unissex, com composição em material sintético com numeração sortida de acordo com a solicitação.	PAR	90	Umbro	R\$ 122,00	R\$ 10.980,00
21	Chuteira de campo tamanho juvenil, unissex, com composição em material sintético com numeração sortida de acordo com a solicitação.	PAR	110	Umbro	R\$ 158,00	R\$ 17.380,00
22	Colchonete de espuma com dimensões entre 90 x 45 x 2 cm (c x l x a).	UND	400	Orthovida	R\$ 58,00	R\$ 23.200,00
23	Cone de agilidade tamanho 9, kit com 05 unidades e tamanho: 22,86 cm de altura e 14x14 cm de base.	KIT	160	Liveup	R\$ 32,50	R\$ 5.200,00
24	Cone tipo chapéu chinês - kit c/ 0 peças coloridas, material: polímero siliconado flexível, peso aproximado: 100 g cada, dimensões: 19 x 19 x 5 (c x l x a).	KIT	120	KI Master	R\$ 78,80	R\$ 9.456,00

MEG COMERCIO E SERVICOS

TV MARQUES DE POMBAL, S/N - ALDEIA, CAMETÁ-PA

E-MAIL: jovicarvalho@hotmail.com - Fone: (91) 98842-9520

MEG COMERCIO E SERVICOS

A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI

CNPJ.: 14.800.196/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.357.666-9

END.: TV MARQUES DE POMBAL S/Nº - BAIRRO - ALDEIA - CAMETA - PA CEP: 68.400-000

GOVERNO DO PARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

ATT.: ELSON DE SOUSA DIAS/CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS/SEMED

25	Corda de pular com comprimento de 3m em material com cabo 100% PVC e corda 100% poliéster.	UND	110	Punch	R\$ 36,60	R\$ 4.026,00
26	Cronometro digital para treino com as funções de tempo total percorrido, tempo da primeira e demais etapas, tempo da distância entre duas etapas, relógio, despertador e resistente a água.	UND	198	Vollo	R\$ 62,45	R\$ 12.365,10
27	Faixa de demarcação de quadra de voleibol de praia em piso de grama ou areia contendo 06 rolos de fita em polietileno e 06 hastes metálicas para fixação no piso.	KIT	30	Genérico	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00
28	Jogo de damas e trilha de madeira MDF com 01 estojo com 02 jogos, acompanha kit de peças em plástico e regras dos jogos.	UND	200	Pais & Filhos	R\$ 44,80	R\$ 8.960,00
29	Jogo de xadrez com 32 peças para xadrez em plástico atóxicas, lavável, acondicionadas em uma caixa.	UND	200	Lextack	R\$ 92,40	R\$ 18.480,00
30	Kimono infantojuvenil para praticas de karatê em tecido 100% algodão, acompanhando faixa branca.	UND	110	Torah	R\$ 162,30	R\$ 17.853,00
31	Luva de goleiro de campo, tamanho juvenil.	PAR	60	Penalty	R\$ 118,60	R\$ 7.116,00
32	Luva de goleiro de campo, tamanho infantil.	PAR	40	Penalty	R\$ 105,80	R\$ 4.232,00
33	Medalhas na cor bronzada com fita, tamanho aproximado de 60 a 80 mm de diâmetro.	UND	2.500	AX Esportes	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
34	Medalhas na cor dourada com fita, tamanho aproximado de 60 a 80 mm de diâmetro.	UND	2.500	AX Esportes	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
35	Medalhas na cor prateada com fita, tamanho aproximado de 60 a 80 mm de diâmetro.	UND	2.500	AX Esportes	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00
36	Mesa para tênis de mesa com espessura de 18 milímetros em madeira md, oficiais com dimensões entre 2,74x0,76x1x1,52m (lxaxp).	UND	80	Procópio	R\$ 1.316,50	R\$ 105.320,00
37	Raquetes tênis de mesa com revestimento de borrachas tipo sanduíche.	UND	160	Klopf	R\$ 34,60	R\$ 5.536,00
38	Rede de futebol par de rede com 2 peças, confeccionada com fio de nylon/ polipropileno 2mm.	PAR	80	Gismar Redes	R\$ 312,00	R\$ 24.960,00
39	Rede de futsal par de rede com 2 peças, confeccionada com fio de nylon/ polipropileno 2mm.	PAR	110	Matrix	R\$ 219,00	R\$ 24.090,00
40	Rede de volei com 4 lonas, com protecao contra raios uv.	UND	90	Spitter	R\$ 228,00	R\$ 20.520,00
41	Rede oficial para tênis de mesa com tamanho oficial 15 cm.	UND	80	Bel Fix	R\$ 37,00	R\$ 2.960,00
42	Rede para trave society par de rede com 2 peças em fio 2mm nylon.	PAR	60	Magnum Redes	R\$ 247,00	R\$ 14.820,00
43	Redinha de basquete, confeccionaria em fio de seda / polietileno (pp) virgem 6mm.	UND	70	Gismar Redes	R\$ 48,70	R\$ 3.409,00
44	Troféu dourado com aproximadamente 40 cm de altura.	UND	270	Jeb'S	R\$ 110,00	R\$ 29.700,00
45	Troféu dourado com aproximadamente 60 cm de altura.	UND	360	Jeb'S	R\$ 181,00	R\$ 65.160,00

VALOR TOTAL: R\$ 745.714,60

Observação: Esta proposta tem a validade de 60 dias.

Cametá, 13 de junho de 2022.

A S MIRANDA COMERCIO
DE ALIMENTOS E SERVICOS
DE 14800196000103

Assinado de forma digital por A S
MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS
E SERVICOS DE 14800196000103
Data: 2022.06.13 10:17:32 -03'00'

ARTHUR SIQUEIRA
MIRANDA:019781
78239

Assinado de forma digital
por ARTHUR SIQUEIRA
MIRANDA:01978178239
Data: 2022.06.13 10:17:47
-03'00'

Assinatura do Responsável

MEG COMERCIO E SERVICOS
TV MARQUES DE POMBAL, S/N - ALDEIA, CAMETÁ-PA
E-MAIL: govcarvalho@hotmail.com - Fone: (91) 98842-9520

